ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	28 января   2022 года

	  № 6

	 О протесте прокурора района от 24.01.2022 № 02-02-2022

Рассмотрев протест прокурора района  от 24.01.2022 № 02-02-2022  на  Порядок  размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской  от 26.12.2012 №82  (в редакции решения Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 28.11.2013 №73)     Холм-Жирковский районный Совет депутатов
         Р Е Ш И Л:
        1.   Удовлетворить протест прокурора района от 24.01.2022 № 02-02-2022 на решение районного Совета депутатов  от 26.12.2012 №82 и   принять его к  рассмотрению.

       2. Внести  в решение  Холм-Жирковского районного Совета депутатов  от 26.12.2012 №82  (в редакции решения от 28.11.2013 №73) «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет на официальных сайтах  органов местного самоуправления  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

      -  подпункт «д» пункта 2  Порядка  размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, изложить  в следующей редакции:

   «д) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены  сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность   (муниципального служащего) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
       3.  Разместить  настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Председатель

Холм-Жирковского районного Совета депутатов

___________ А.П.Горохов

	Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
           _______________ А.М.Егикян

PAGE
2